[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.02.2017г. № 14
     Курская область, 307410, пос. Коренево

Об утверждение Порядка включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим иных периодов работы (службы)

Руководствуясь  Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 г. № 60-ЗКО  «О муниципальной службе в Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 12.12.2016 г. № 351-пг «Об иных периодах замещения должностей, которые включаются (засчитываются) в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим», Уставом муниципального района «Кореневский район», Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим иных периодов работы (службы) (далее- Порядок).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного

Собрания Кореневского района
                                         И.Н. Исаев

Глава Кореневского района

            С.И. Ковтун
                                         Утвержден

Решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 21.02.2017г.№ 14
Порядок

включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим иных периодов работы (службы).

     1. Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с включением с стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих иных периодов работы (службы) на отдельных должностях руководителей и специалистов предприятий, организаций, учреждений.

     2. В стаж   муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих могут быть включены иные периоды работы (службы) на отдельных должностях руководителей и специалистов предприятий, организаций, учреждений, опыт и знания по которым были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, в совокупности не превышающие 5 лет, на основании распоряжения Главы Кореневского района  по представлению комиссии  по включению в стаж   муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих иных периодов работы (службы) (далее - Комиссия).

      3. Комиссия рассматривает заявление муниципального служащего, имеющего на день  подачи заявления право на страховую  пенсию по старости (инвалидности ), о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих иных периодов работы (службы) на отдельных должностях руководителей и специалистов предприятий, организаций, учреждений.

     К заявлению прилагаются следующие документы:
копия трудовой книжки;

справка о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, заверенная кадровой службой;

справка-объективка;

копия правового акта об увольнении муниципального служащего.

    4. Комиссия осуществляет проверку представленных документов, рассматривает их по мере поступления.

    5. Заседание комиссии правомочно при участии в нем более половины общего числа членов Комиссии. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывают председатель, секретарь и члены Комиссии.
     6. Протокол заседания Комиссии является основанием для подготовки проекта распоряжения Главы Кореневского района о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих иных периодов работы (службы).

     7. Датой включения в стаж   муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих иных периодов работы (службы) считается дата подписания  распоряжения Главой Кореневского района.